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Nr 99.

Av herr Helger, om viss ändring i villkoren för statsbidrag 
till folkskollärares avlöning.

De allvarliga ekonomiska bekymmer, det år efter år upprepade 
undanskjutandet av en lönereglering för folkskolans lärarekår med
fört för medlemmarna av denna kår, hava i någon mån lättats ge
nom de tillfälliga löneförbättringar, som riksdagen för senaste åren 
beslutat. Och det är att hoppas, att denna riksdag skall öka dessa 
tillfälliga löneförbättringar till belopp, som hjälpa flertalet av lärarne 
över de värsta svårigheterna.

För en del av dessa lärare medför emellertid uppskovet med 
den definitiva löneregleringen bekymmer, som icke kunna avhjälpas 
med löneförbättringar av tillfällig art. Detta är förhållandet med 
de lärare, som uppnått eller under den närmaste tiden uppnå 60 års 
ålder. Dessa lärare äro nämligen enligt de bestämmelser, som in
fördes i och med 1906 års lönereglering, skyldiga att, om de äro 
berättigade till hel pension, avgå ur tjänsten, såvitt icke skolrådet 
medgiver, att de få kvarstå.

Om nu eu 60-årig lärare under den närmaste tiden kommer i 
denna situation och nödgas avgå för ålderns skull, måste han under 
hela sin återstående livstid nöjas med den låga pension, som utgår 
efter nu gällande lönesatser, varemot, om han finge kvarstå i tjän
sten, tills den nya löneregleringen bleve genomförd, pensionsbelop
pet bleve avsevärt högre.

För att, så långt det kan ske utan skada för skolan, trygga 
dessa gamla lärares möjlighet att uppnå den högre pensionen torde 
det vara. lämpligt att för den tid, som kan antagas återstå, innan 
en definitiv lönereglering träder i kraft, införa en sådan bestämmelse,
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att ifrågavarande lärare icke må vara skyldig att avgå, såvitt icke 
både skolråd och folkskoleinspektör finna det vara nödvändigt med 
hänsyn till skolans bästa.

På grund härav får jag föreslå,

att riksdagen vidtager sådan ändring i vill
koren för statsbidrag till folkskollärares avlöning, 
att lärares skyldighet till avgång ur tjänsten, då 
han uppnått 60 års ålder och i vederbörlig ord
ning förklarats berättigad till hel pension, icke 
under åren 1917 och 1918 må äga tillämpning, 
annat än för det fall, att både vederbörande skol
styrelse och folkskoleinspektör anse hans fortsatta 
tjänstgöring vara till skada för folkskolan.

Stockholm den 24 januari 1917.

Nils Helger.

Stockholm, Oskär Eklunds boktryckeri, 1917.


